-&tehicia -€1/)~a 03944iFert - SP
- goital L9ra ciowai Gmedacio. -

REQUERIMENTO Camara Municipal de leldn9a

III IIIIIII 1111111 	111
Protocolo Geral n° 4272/2018

Data: 13/12/2018 Horário: 16:55
Legislativo - REQ 762/2018

ASSUNTO: REQUER INFORMAÇÕES DO PODER EXECUTIVO COM RELAÇÃO
À ARRECADAÇÃO DO IPVA NOS EXERCÍCIOS DE 2017 E 2018 NO MUNICÍPIO.

Autoria: Vereador Marco Antônio da Fonseca.

Destinatários: Prefeita Municipal da Estância Turística de Ibitinga, Cristina Maria Kalil
Arantes.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Ante o exposto, requeiro à Mesa, ouvido o Plenário e atendidas as
formalidades regimentais, seja oficiado a Prefeita Municipal, solicitando que Sua
Excelência preste a esta Casa de Leis, após consulta à Secretaria Municipal da Finanças,
a seguinte informação:

- QUAL O VALOR ARRECADADO MENSALMENTE COM O IPVA -

IMPOSTO DE PROPRIEDADE DE VEÍCULOS AUTOMOTORES NO MUNICÍPIO, DE

JANEIRO DE 2017 ATÉ A PRESENTE DATA?

- DISCRIMINAR MÊS A MÊS NOS DOIS ANOS, MEDIANTE TABELA
COMPARATIVA, HAJA VISTA QUE A RESPOSTA DAR-SE-A SOMENTE APÓS O

FECHAMENTO DO EXERCÍCIO FISCAL DE 2018.

JUSTIFICATIVA: Para o bom desempenho do papel fiscalizador da
Câmara Municipal, em especial para saber se ocorreu ou não aumento na arrecadação deste
imposto.

Sala das Sessões, Dejanir Storniollo, em 13 de dezembro de 2018.

arco Antô io da Fonseca
Vere or — PTB

1° Secretári da Mesa Diretora)

A Sua Excel cia o Se
ANTONIO ES 	ALVES DE MIRA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de
Ibitinga - SP

Avenida Dr. Victor Maida no 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000

Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: intormacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1